
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : A36C508F

CUT: 11457-2023

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0821-2024-ANA-AAA.MAN

El Tambo, 02 de agosto de 2024

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRÍCOLA

VISTO:

CUT 11457-2023 Fecha 23 de enero de 2023

COMITE DE USUARIOS DE AGUA CCEULLA CCOCHA - INYALLA ALTA - CHIARA

Representado por: Documento

WILSON RODRIGUEZ CALDERON DNI 46618920

Informe Formalización Fecha

0035-2024-ANA-AAA.MAN-ALA.AYA/MYVMS 24 de julio de 2024

CONSIDERANDO:

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 0035-
2024 ANA-AAA.MAN-ALA.AYA/MYVMS, de la Administración Local de Agua Ayacucho.

SE RESUELVE:

Artículo 1°

Aprobar la delimitación del Bloque CCEULLA CCOCHA INYALLA ALTA, según el plano 
que forma parte de la presente resolución, el cual tiene un área bajo riego de 15.00 
(ha) y su centroide ubicado geográficamente en las coordenadas UTM 585348.00 mE y 
8528577.00 mN, DATUM WGS84, zona 18, políticamente en el distrito de Chiara, 
provincia de Huamanga, departamento Ayacucho.

Artículo 2°

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 116100.00 m³/año, 
para uso Agrícola, a favor del "COMITE DE USUARIOS DE AGUA CCEULLA CCOCHA - 
INYALLA ALTA -CHIARA", conforme al siguiente detalle:



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : A36C508F

Titular

COMITE DE USUARIOS DE AGUA CCEULLA CCOCHA - INYALLA ALTA - CHIARA

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso

Productivo Licencia Agrícola

Bloque riego Área servicio

CCEULLA CCOCHA INYALLA ALTA 15.00 (ha)

Dpto. Ayacucho

Prov. HuamangaPolítica

Dist. Chiara

AAA Mantaro
Administrativa

ALA Ayacucho

Ubicación del lugar 
donde se hará uso del 
agua

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:585348.00, N:8528577.00

Origen de fuente natural: Superficial Quebrada CCEULLA CCOCHA (TOMA CCEULLA 
CCOCHA)

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:584549.00 N:8526684.00

Volumen otorgado anual (m³) 96581.00

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)

Ene Feb Mar Abr May Jun

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10380.0

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

20833.0 21427.0 19440.0 19418.0 5083.0 0.0

Origen de fuente natural: Superficial Quebrada CCEULLA CCOCHA (TOMA 
PAQCHAPATA)

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:584808.00 N:8527057.00

Volumen otorgado anual (m³) 19519.00

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)

Ene Feb Mar Abr May Jun

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

0.0 7662.0 10715.0 1142.0 0.0 0.0

Artículo 3°

El titular de la licencia de uso de agua expedirá los Certificados Nominativos a sus 
asociados que acrediten la titularidad o posesión legítima del predio conformante del 
bloque; los que a sola presentación a la Administración Local de Agua 
correspondiente, se inscriben en el Registro Administrativo de Derechos de Uso de Agua.



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : A36C508F

Artículo 4°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro 
Administrativo de Derechos de Uso de Agua.

Artículo 5°

Notificar la presente resolución al COMITE DE USUARIOS DE AGUA CCEULLA 
CCOCHA -INYALLA ALTA - CHIARA, y su publicación en el portal web de la Autoridad 
Nacional del Agua.

Artículo 6°

No se otorgará ni registrarán Certificados Nominativos, cuando estos excedan al volumen 
de agua asignado al bloque

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

ALBERTO DOMINGO OSORIO VALENCIA
DIRECTOR

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - MANTARO



AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6

AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6

AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6

AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6

AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6

AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6

AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6

AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6

AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6AGAM

ERO - 
02

/0
8/

20
24

 1
5:

30
:0

6AGAM
ERO - 

02
/0

8/
20

24
 1

5:
30

:0
6

Þ

Þ

Toma Paqchapata
E= 584808

N= 8527057
Z= 3877Toma Cceulla ccocha

E= 584549
N= 8526684

Z= 3939

L1
- C

ce
ull

a cc
oc

ha
- In

yalla

CC - Cce u lla ccocha - Inyalla

L2
 - C

ceu
lla 

cco
ch

a -
 In

yal
la

L1
- C

ce
ull

a cc
oc

ha
- In

ya
lla

Bl
oq

ue
 C

ce
ull

a c
co

ch
a I

ny
all

a A
lta CD - C

hia
ra

- C
ho

nt
ac

a

380
0

38
50

3900

3950

4000

37
50

4050

41
00

37
00

3650

41
50

36
00

35
50

420
0

582800
58

28
00

583200
58

32
00

583600
58

36
00

584000
58

40
00

584400

584400

584800

584800

585200

585200

585600

585600 586000

58
60

00

586400

58
64

00

586800

58
68

00

587200

58
72

00

85
26

00
0

8526000

85
26

40
0

85
26

80
0

8527200

85
27

60
0

8527600

85
28

00
0

85
28

40
0

85
28

40
0

8529200

85
29

20
0

8529600

85
30

00
0

8530400

85
30

40
0

PERÚ

BR
AS

IL

OCEANO
 PACIFICO

ECUADOR
COLOMBIA

B
O

LI
VI

A

CHILE

LAGO TITICACA

ECUADOR - ISLAS

LAGUNA

ISLAS LAGO TITICACA

0

0

700000

700000

86
00

00
0

86
00

00
0

94
00

00
0

94
00

00
0

R

R

R

R

R

R

HUANTA

HUANCAPI

CANGALLO

AYACUCHO

SAN MIGUEL

VILCAS HUAMAN

540000

540000

600000

600000

85
00

00
0

85
00

00
0

85
60

00
0

85
60

00
0

86
20

00
0

86
20

00
0

Þ
Þ

CHIARASOCOS
Bloque Cceulla ccocha Inyalla Alta

CD - C
hu

ch
oq

ue
se

ra 
- Ic

hu
cru

z

CD - Chiara - Chontaca

UBICACION ADMINISTRATIVA AMBITO DE LA ALA AYACUCHO

Ê

AMBITO AAA X MANTARO

Coordinate System: WGS 1984 UTM Zone 18S
Projection: Transverse Mercator

Datum: WGS 1984
False Easting: 500,000.0000

False Northing: 10,000,000.0000
Central Meridian: -75.0000

Scale Factor: 0.9996
Latitude Of Origin: 0.0000

Units: Meter

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA X MANTARO

ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA AYACUCHO
OTORGAMIENTO DE LICENCIA DE USO DE AGUA AGRICOLA

ALA   AYACUCHO
Plano: BLOQUE DE RIEGO CCEULLA CCOCHA INYALLA ALTA

Comité de Usuarios de Agua: CCEULLA CCOCHA –
INYALLA ALTA - CHIARA

Ubicación
Región: Ayacucho
Provincia: Huamanga
Distrito: ChiaraAprobado: ALA AYACUCHO Revisado: Ing. Marlene Y.

Mellisho Salas

Elaborado: Especialista SIG
Ing. Jossimar Huamán Chipana Escala: INDICADA

Plano N°:

PG-01
Fecha: Junio, 2023 Fuente: IGN/ANA/PROPIA

Via Nacional
Via Departamental

Via Vecinal
Via Ferroviaria
Curvas de Nivel Princ.
Curvas de Nivel Sec.

Lagunas y Lagos
Ríos
Quebradas

SIGNOS CONVENCIONALES
!P

Capital de Region

!R
Capital de Provincia

Capital de Distrito
Centros Poblados
Limite Departamental
Limite Provincial

Limite Distrital
Zona Urbana

!

!.

LEYENDA

LLaves de Distribucion>

Reservorio

Manantial!.

Captación

Canal Principal
Canal Derivador
Flujo Recolector del Manantial
Lateral 1° Orden

Área del Comite
Área/Bloque de Riego

Lateral 2° Orden
Lateral 3° Orden
Manguera
Tuberia

Zona Arborea
Bloque de Riego Colindantes
Camino

Zona Urbana

Þ

ESC.1:12,750
0 270 540 810 1,080135

Meters

®

Reservorio de concreto
para uso del comite de usuarios

Vista del punto de la toma
Paqchapata

Vista de área con cultivo
de papa instalado

Vista del canal de material
rústico, que cubre al bloque

Rs. Cceulla ccocha
E= 585609

N= 8527485
Z= 3925

Vol= 600.00 m3

Departamento: Ayacucho
Provincia: Huamanga
Distrito: Chiara Este Norte
Centro Poblado: Inyalla Alta
Anexo Inyalla Alta

Bloque de Riego
Ubicación Geografica Número de

UsuariosCoordenadas Geograficas Cota

27CCEULLA CCOCHA -
INYALLA ALTA

585,348.08 8'528,577.18 3778

UBICACIÓN DEL BLOQUE DE RIEGO

ESTE NORTE
QUEBRADA CCEULLA CCOCHA 23.10 584,549 8'526,684 3939
QUEBRADA CCEULLA CCOCHA 60.64 584,808 8'527,057 3877

FUENTE DE AGUA CAPTACIÓN

ORIGEN TIPO NOMBRE CAUDAL
(Lt/sg)

COORDENADAS UTM WGS 84 COTA

SUPERFICIAL

CARACTERISTICAS DE LA FUENTE HIDRICA

ESTE NORTE
PERMANENTE
CONCRETO

TOMA CCEULLA
CCOCHA

10.00 584,549 8'526,684 3939

RÚSTICO TOMA PAQCHAPATA 12.00 584,808 8'527,057 3877

CARACTERISTICAS DE LAS TOMAS
FUENTE DE AGUA UBICACIÓN DE TOMAS

ORIGEN
MARGEN TIPO NOMBRE CAUDAL MAX.

CAP (l/s)
COORDENADAS UTM WGS 84 COTA

QUEBRADA
CCEULLA CCOCHA

Vista del punto de la toma
Cceulla ccocha


		2024-08-02T20:43:52+0000
	ARIAS PONZE Roger Gaero FAU 20520711865 hard
	V°B


		2024-08-02T21:09:01+0000
	ALTAMIRANO VELASQUEZ Isabel FAU 20520711865 hard
	V°B


		2024-08-03T00:55:42+0000
	OSORIO VALENCIA Alberto Domingo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento


		2024-08-02T20:42:11+0000
	ARIAS PONZE Roger Gaero FAU 20520711865 hard
	V°B


		2024-08-02T21:08:24+0000
	ALTAMIRANO VELASQUEZ Isabel FAU 20520711865 hard
	V°B


		2024-08-03T00:55:16+0000
	OSORIO VALENCIA Alberto Domingo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento


		2024-08-02T20:42:11+0000
	ARIAS PONZE Roger Gaero FAU 20520711865 hard
	V°B


		2024-08-02T21:08:24+0000
	ALTAMIRANO VELASQUEZ Isabel FAU 20520711865 hard
	V°B


		2024-08-03T00:55:16+0000
	OSORIO VALENCIA Alberto Domingo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




